
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: REVIL PAMELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
 

 
COMUNE DI AYAS 

 
  

 
COMMUNE D’AYAS 

 

 
 

Servizio SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

 
 

 
Determinazione n. 124 del 23/08/2024 

 
 
OGGETTO: 
Impegno di spesa in favore dello studio Legale Fogagnolo per assistenza legale 
avanti alla Corte di Giustizia Tributaria di Primo Grado di Aosta relativa al 
ricorso di Intesa San Paolo avverso l'avviso di accertamento IMU 2018. 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 SEGRET

ARIO 

2024 987 01041 10202 10202 20 U.1.03.02.1

1.006 

5.455,84 

 
ACCERTAMENTI 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: REVIL PAMELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Determinazione del Servizio SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE n. 124 del 23/08/2024 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
PREMESSA la propria competenza ad adottare il presente atto quale Responsabile del Servizio 
Segreteria e Amministrazione Generale, confermato con decreto del Sindaco n. 12 del 22.09.2021; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 60 del 22.12.2023 di approvazione del 
bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 e la deliberazione della Giunta comunale n. 108 del 
28.12.2023 di assegnazione risorse ai Responsabili di servizio; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 30.04.2024 di approvazione della 
seconda variazione di competenza e di cassa del bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 e la 
conseguente deliberazione della Giunta comunale n. 32 del 30.04.2024 di assegnazione somme ai 
Responsabili di servizio a seguito della seconda variazione del bilancio di previsione pluriennale 
2024/2026; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 29.07.2024 di approvazione della 
terza variazione di competenza e di cassa del bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 e la 
conseguente deliberazione della Giunta comunale n. 69 del 29.07.2024 di assegnazione somme ai 
Responsabili di servizio a seguito della terza variazione del bilancio di previsione pluriennale 
2024/2026; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 23/08/2024 recante l’oggetto “AUTORIZZAZIONE DEL 
SINDACO A STARE IN GIUDIZIO ED A RAPPRESENTARE L’ENTE NEL PROCEDIMENTO 
CONTENZIOSO TRIBUTARIO RELATIVO AL RICORSO PROPOSTO DA INTESA SANPAOLO 
S.P.A. AVVERSO L’AVVISO DI ACCERTAMENTO IMU EMESSO PER L’ANNO 2018 DAL 
COMUNE DI AYAS.”;  
 
VISTO il preventivo di spesa trasmesso a tal fine dallo Studio Legale Fogagnolo di Ivrea acquisito 
al prot. n. 11591 del 23.08.2024, il quale richiede per l’assistenza e la gestione del contezioso in 
oggetto il corrispettivo di Euro 4.300,00 + C.P.A. 4% (Euro 172,00) + I.V.A. 22%, per complessivi 
Euro 5.455,84 comprensivi di tutti gli onorari e le anticipazioni;  
 
ATTESO che l’AVCP ha inquadrato i contratti relativi a patrocini legali come prestazione d’opera 
intellettuale fra le fattispecie per le quali non sussiste l’obbligo di richiedere il codice C.I.G. ai fini 
della tracciabilità (vedasi punto a 12 FAQ tracciabilità AVCP novembre 2011); 
 
RITENUTO di assumere l’impegno di spesa per l’importo di € 5.455,84; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il DURC dello Studio Legale Fogagnolo pervenuto regolare, 
acquisito al prot. 11584 del 22.08.2024 e valido fino al 19.09.2024; 
 
VERIFICATA la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa; 
 

DETERMINA 
 
1) Di effettuare la seguente variazione compensativa: 

- da art. 10202/22   - 911,68€ Missione 1 Programma 4 
- a art. 10202/20     + 911,68€ Missione 1 Programma 4 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: REVIL PAMELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
2) Di impegnare a favore dello Studio Legale Fogagnolo con sede in Via Richelmy n.24 – 10015 

Ivrea – P.I. 07532100018, la somma di € 5.455,84 a valere sull’art. 10202/20 Missione 1 
Programma 4 del bilancio di previsione 2024/2026, in competenza dell’esercizio 2024, per 
l’assistenza legale avanti alla Corte di Giustizia Tributaria di Primo Grado di Aosta inerente il 
contenzioso tra il Comune di Ayas/Intesa San Paolo S.p.a. relativo al ricorso avverso l’avviso di 
accertamento IMU 2018.  

 
3) Di dare atto che la liquidazione delle somme avverrà al ricevimento di adeguata 

documentazione di spesa, mediante successivo atto di liquidazione.  
 
4) Di trasmettere copia della presente determinazione allo Studio Legale Fogagnolo.

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

firmato digitalmente 
( Dott.ssa TAMBURINI  Roberta ) 

 
 

************************* 
 
La presente copia è conforme all’originale depositato nell’archivio comunale. 
  
Ayas, lì   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Roberta TAMBURINI 


